
Le m
ercredi 9 décem

bre 2020  I  www.journalsaint-francois.ca
29

Actualités

29

>
70

07
3

PROVINCE  DE  QUÉBEC
VILLE  DE  SALABERRY-DE-VALLEYFIELD

APPEL D’OFFRES N°  2020-55
PROLONGEMENT  DES  INFRASTRUCTURES, 

RUE  MARIE-CURIE  PHASE 1

La Ville de Salaberry-de-Valleyfield demande des 
soumissions pour : 
•  la phase 1  du prolongement des infrastructures 

de la rue  Marie-Curie dans le secteur est du parc 
industriel et portuaire  Perron. Ces travaux consistent 
notamment à la construction des infrastructures 
d’eau potable, d’eau brute, d’égout sanitaire, de 
gestion pluviale, de la chaussée, de l’éclairage de rue 
et à la poussée de conduites sous une voie ferrée.

Le document d’appel d’offres est disponible 
sur le site électronique d’appel d’offres  SÉAO 
(http://www.seao.ca) ou par téléphone au 
1 866 669-7326. Cet appel d’offres est assujetti aux 
accords suivants ;  ACCQO,  AQNB et  ALEC.
Les soumissions devront être accompagnées d’une 
garantie de soumission spécifiée au devis, sous forme 
de chèque visé fait à l’ordre de la  Ville de  Salaberry-
de-Valleyfield ou d’un cautionnement de soumission 
émis par une société de cautionnement reconnue par 
l’Inspecteur général des institutions financières.
Pour être considérée, toute soumission devra être 
présentée sur les formulaires spécialement préparés 
à cet effet et devra être contenue dans une enveloppe 
portant la mention suivante :  Appel d’offres #  2020-
55 –  Prolongement des infrastructures, rue  Marie-
Curie phase 1.
Seules les soumissions reçues au  Service des finances et 
de l’informatique de la  Ville de  Salaberry-de-Valleyfield, 
au 61, rue  Sainte-Cécile,  Salaberry-de-Valleyfield 
(Québec)  J6T  1L8, avant le 12  janvier 2021  à 10  h, 
seront considérées. Les soumissions seront ouvertes 
publiquement le jour même à 10 h 05 dans la salle 
réservée aux délibérations du conseil municipal.
La  Ville n’encourt aucune responsabilité du fait que 
les avis écrits ou documents quelconques véhiculés 
par le système électronique soient incomplets ou 
comportent quelque erreur ou omission que ce soit. 
En conséquence, tout soumissionnaire doit s’assurer, 
avant de soumissionner, d’obtenir tous les documents 
reliés à cet appel d’offres.
La  Ville ne s’engage à accepter ni la plus basse ni 
aucune des soumissions reçues.

 SALABERRY-DE-VALLEYFIELD, ce 2 décembre 2020

 Anne-Marie  Coulombe
Agente en approvisionnement

>
70

07
4

PROVINCE  DE  QUÉBEC
VILLE  DE  SALABERRY-DE-VALLEYFIELD

APPEL D’OFFRES N°  2020-58
SERVICES  PROFESSIONNELS  DE  LABORATOIRE 

 CARACTÉRISATION  ENVIRONNEMENTALE  ET 
 GÉOTECHNIQUE -  FORAGES  TERRESTRES  ET 

 AQUATIQUES -  PORT  DE  VALLEYFIELD

La  Ville de  Salaberry-de-Valleyfield demande 
des soumissions pour pour retenir les services 
professionnels d’un laboratoire pour : 
•	Réaliser des forages terrestres sur cinq sites
•	Réaliser des forages aquatiques dans la rade du port
•	Réaliser des analyses chimiques des sols, des 

sédiments et de l’eau souterraine
•	Réaliser des essais géotechniques sur les sols et le roc
•	Réaliser les rapports correspondants
Le document d’appel d’offres est disponible sur le site 
électronique d’appel d’offres  SÉAO (http://www.seao.
ca) ou par téléphone au 1 866 669-7326. Cet appel 
d’offres est assujetti aux accords suivants ;  ACCQO, 
 AQNB,  ALEC.
Pour être considérée, toute soumission devra être 
remise dans l’enveloppe «  Qualification » et comprendra 
une copie (1) originale et trois (3) copies et l’offre 
de prix doit être placée dans l’enveloppe scellée, 
identifiée «  Prix ». Le tout devra être contenu dans 
une enveloppe portant la mention suivante :  Appel 
d’offres #  2020-58 -Services professionnels de 
laboratoire –  Caractérisation environnementale et 
géotechnique -Forages terrestres et aquatiques - 
 Port de  Valleyfield.
Seules les soumissions reçues au  Service des 
finances et de l’informatique de la  Ville de  Salaberry-
de-Valleyfield, au 61, rue  Sainte-Cécile,  Salaberry-
de-Valleyfield (Québec)  J6T 1L8, avant le 21  janvier 
2021 à 10 h seront considérées. Les soumissions seront 
ouvertes publiquement le jour même à 10 h 05 dans la 
salle réservée aux délibérations du conseil municipal.
La  Ville n’encourt aucune responsabilité du fait que 
les avis écrits ou documents quelconques véhiculés 
par le système électronique soient incomplets ou 
comportent quelque erreur ou omission que ce soit. En 
conséquence, tout soumissionnaire doit s’assurer, avant 
de soumissionner, d’obtenir tous les documents reliés à 
cet appel d’offres.
La  Ville ne s’engage à accepter ni la plus basse ni 
aucune des soumissions reçues.

 SALABERRY-DE-VALLEYFIELD, 2 décembre 2020

 Anne-Marie  Coulombe
Agente en approvisionnement

LE SAINT-FRANÇOIS
Date de parution : 9 décembre 2020
Format : 1/3 Vertical (4,861 x 8,222)
CU1014584

PROJET DE STABILISATION DES BERGES DE LA BAIE SAINT-
FRANÇOIS PAR LA VILLE DE SALABERRY-DE-VALLEYFIELD
Le Bureau d’audiences publiques sur l’environnement (BAPE) donne avis que les séances de la 
consultation ciblée sur le projet ci-dessus mentionné débuteront le mercredi 16 décembre 2020 
à 19 h.

Les séances de la consultation ciblée permettent à la fois aux participants de poser des questions, 
de présenter des mémoires et d’exprimer leurs opinions. Exceptionnellement, dans le contexte de 
la COVID-19, les séances de la consultation ciblée se tiendront sur Internet.

Cordonnées de la consultation ciblée :
 les séances débuteront le mercredi 16 décembre 2020 à 19 h et seront diffusées 
 en direct dans le site Web du BAPE à l’adresse www.bape.gouv.qc.ca et sur Facebook.

Considérant la situation sanitaire actuelle entourant la COVID-19 et les mesures particulières applicables, 
le BAPE a adapté ses pratiques afin de permettre au plus grand nombre de participer à ses travaux. Toute 
personne intéressée pourra poser des questions et s’exprimer en direct en s’inscrivant au registre 
disponible dans le site Web du BAPE et par téléphone au 1 800 463-4732 à compter du  
16 décembre 2020 à 19 h.

Dans le cas du présent mandat confié au BAPE, le ministre indique que cette consultation devra 
cibler les impacts du projet associés à l’augmentation du trafic nautique et la taille des 
embarcations dans la baie Saint-François dû à la construction d’une nouvelle rampe de mise à 
l’eau de grande dimension et à l’agrandissement du quai fédéral.

Afin de respecter les consignes émises par la santé publique, il est à noter qu’aucun centre de 
consultation ne pourra être ouvert dans la communauté. Le registre des évaluations 
environnementales, sous la responsabilité du ministère de l’Environnement et de la Lutte contre 
les changements climatiques, rend accessibles, en format électronique, les documents relatifs au 
projet en examen à l’adresse www.ree.environnement.gouv.qc.ca.

Les documents qui s’ajouteront au cours de la consultation ciblée pourront être consultés dans 
le site Web du BAPE à l’adresse www.bape.gouv.qc.ca.

Les personnes qui ne seraient pas en mesure de consulter la documentation relative au projet sur 
Internet sont invitées à communiquer avec le BAPE.

Des renseignements peuvent également être obtenus auprès de Line Jobin au 581 925-0649 
ou, sans frais, au 1 800 463 4732, ou par courriel à l’adresse  
berges-salaberry-de-valleyfield@bape.gouv.qc.ca.

Le secrétaire du BAPE 
René Beaudet

Bureau d’audiences publiques sur l’environnement 

CONSULTATION CIBLÉE

MARIO  PITRE
MPITRE@GRAVITEMEDIA.COM

SCOLAIRE. Le  Cercle des  Loisirs de 
 C a z av i l l e  a i n s i  q u e  d i f f é r e n t s 
partenaires ont réalisé un projet 
novateur afin d’aider les élèves et le 
personnel de l ’École des  Jeunes-
Riverains, de  Saint-Anicet, à améliorer 
leur boî te à lunch en temps de 
pandémie.

Ce projet a permis de remettre à 
chaque élève et personnel une gourde 
pour de l’eau, un plat à sandwich et un 
plat à collation. Le  Cercle a pu également 

amasser des fonds avec l’achat de kit 
 Tupperware pour poursuivre les activités 
virtuelles.

Les partenaires du  Cercle des loisirs 
de  Cazaville sont les entreprises J.R. Caza 
&  Frère,  Terrasse  Resto  Lamoureux & 
 Fraisière  Lamoureux, la  Ferme  François 
 Paquin et fils, les  Matériaux de construc-
tion  Robidoux,  Les  Entreprises  Sylvain 
 Côté,  Transport de même que  Sylvie 
 Tourangeau.

Ce projet d’une valeur de 5095,50 $ 
s’est concrétisé le vendredi 16 octobre 
lors de la remise des dons avec collabo-
ration de la direction de l’école et des 
professeurs de chaque classe.

De meilleures 
boîtes à lunch à l’école 

des  Jeunes-Riverains

Annie  Carrière,  vice-présidente du  Cercle et  Sonia  Bergeron, trésorière, n’ont pu entrer dans l’école en 
raison de la pandémie, c’est pourquoi la remise à l’extérieur de l’entrée principale avec le directeur  Yanik 
 Lussier. Photo  Gracieuseté

111111u1n . 01-~11 1 lrYf1tL• 
,...,u111a .. • •• .. M••11nM , 1 

Québec:: 

ro11,un- 01-~111Lt'NuL• 

< ... IPUI IU••hMI IW l~M•! 

BouchrikAmal
Tampon 




